
 1

 

Zápis z besedy s cílovou skupinou – d ěti a mládež ohrožené 
delikvencí  

 
Tento projekt je spolufinancován 
 Evropským sociálním fondem a 
 Ministerstvem pro místní rozvoj  

 
 
 
Datum a místo konání : 1. 11. 2006, nízkoprahové zařízení TULiP, Na Stavidle 
1266, Uherské Hradiště 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 
 
Program: 

1. Přivítání 
2. Seznámení přítomných s komunitním plánováním sociálních služeb a 

projektem Komunitní plánování sociálních služeb v Uherském Hradišti  
3. Diskuse  

 
Ad 1+2) Beseda byla zahájena v 16:00 hodin. Bc. Zdražil přivítal přítomné chlapce a 
vysvětlil jim, co je to komunita, že jsou to také lidé žijící na území města Uherské 
Hradiště a dále jim sdělil, že komunintí plánování sociálních služeb je veřejné 
plánování, a proto je třeba, aby se do něho zapojila veřejnost, tedy obyvatelé 
Uherské Hradiště. Také Bc. Zdražil přítomným vysvětlil, kdo to je zadavatel, 
poskytovatel a uživatel a upozornil, že uživatelé jsou důležitým prvkem komunitního 
plánování sociálních služeb, stejně jako poskytovatelé a zadavatelé. Také jim 
vysvětlil, že právě oni jsou jednou z cílových skupin uživatelů sociálních služeb a to 
skupinou – děti a mládež ohrožené delikvencí, také uvedl, že nízkoprahové zařízení 
TULiP je poskytovatelem sociálních služeb. Poté předal slovo koordinátorce KPSS 
Ing. Janě Kozelkové, která přítomné seznámila s projektem Komunitní plánování 
sociálních služeb, s partnery projektu, kterými jsou: 

� Oblastní charita Uherské Hradiště 
� Diakonie ČCE – středisko Cesta 
� Kontaktní centrum Charáč 
� Petrklíč, o.p.s. – azylový dům pro ženy a matky s dětmi 

 
Dále uvedla cílové skupiny projektu, jimiž jsou: 

� Osoby se zdravotním postižením 
� Děti a mládež ohrožené delikvencí 
� Osoby bez přístřeší 
� Občané vracející se z výkonu trestu odnětí svobody a ústavních zařízení 
� Senioři 

 



 2

 
Ad3) Převážnou část besedy tvořila diskuse s přítomnými chlapci na téma, jak se jim 
žije v Uherském Hradišti, co jim zde chybí apod. 
Bc. Zdražil se přítomných chlapců zeptal, zda se jim v TULiPu líbí a všem se zde líbí. 
Dále se pan Zdražil zajímal, zda jsou v Uherském Hradišti pořádané nějaké akce pro 
děti a mládež městem Uherské Hradiště. Jeden z chlapců uvedl, že se každoročně 
pořádají akce na Masarykově náměstí a v parku, jako příklad uvedl Bambriádu, která 
je přejmenována na Bambipark. 
Dále jsme se chlapců zeptali, jaké aktivity mohou v TULiPu provozovat. Mají zde 
nabídku sportovních aktivit jako je fotbal, floorball, šipky, stolní tenis, boxovací pytel, 
a další. Dále zde mají přístup na počítač s internetem, mohou zde poslouchat 
muziku, trénovat hru na klávesy či na kytaru a také je zde umožněno trénovat break 
dance. Pracovník zařízení – pan Soukeník uvedl, že jejich zařízení získá finanční 
prostředky na vybudování nástrojové zkušebny, která bude sloužit pro všechny 
návštěvníky TULiPu ke zkoušce hraní např. beatboxu. Dále je v TULiPu možné 
vypůjčit si digitální fotoaparát, dickmana, sportovní potřeby, apod..  
Na otázky, jak jsou spokojeni s kulturními možnostmi v UH, odpověděl jeden chlapec, 
že je v Uh. Hradišti hodně hospod a také je zde hodně diskoték, které navštěvují. 
Jeden chlapec uvedl, že by přivítal vystupování v break dance, ale v Uh. Hradišti 
nejsou lidi, kteří by to zařídili (chybí kroužek break dance – je potřeba speciální 
povrch podlahy, který v TULiPu není a lektor). 
Dále se pan Zdražil chlapců zeptal, zda využívají MHD a zda jsou spokojeni. MHD 
dopravu využívají pouze občas 2 chlapci, kteří jsou z Uherského Hradiště (další dva 
z Tupes a Starého Města) a jsou spokojení. 
Dále jsme se chlapců zeptali na základní pravidla v TULiPu: 

� nesmí se zde kouřit, ani v celém areálu 
� nesmí se nadávat, používat vulgární výrazy, žádné fyzické násilí 
� nesmí se po sobě házet matracemi 
� věkové rozhraní 12 – 20 let 
� zákaz konzumace alkoholu, drog 
� zákaz ničení vybavení 
� zákaz šikany, rasismu 
� slušné chování k pracovníkům TULiPu 
� při práci s internetem se nesmí navštěvovat stránky s nevhodnou tématikou 

(erotické stránky, drogy, apod.) 
 
Na otázku, kdyby mohli něco v pravidlech změnit, co by to bylo, odpověděli, že by 
změnili možnost kouření v areálu TULiPu a mělo by se víc jezdit na výlety. Na 
odpověď týkající se výletů reagovala pracovnice TULiPu a sdělila nám, že když 
pořádali výlet nebyl o to zájem, nikdo se nezúčastnil. Na to chlapci reagovali, že 
chtějí jezdit na výlety místo vyučování.  
 
Na otázku, kdyby jste měli peníze, co by jste v TULiPu vylepšili odpověděli: 

� nové počítače (stávající jsou staré) 
� lino na „breakování“ (v TULiPu je obyčejné lino) 
� lektor na break dance 
� hudbu 

 
Pracovníků TULiPu jsme se zeptali, kolik dětí navštěvuje toto zařízení během roku: 



 3

Na jaře a v létě navštěvuje toto zařízení hodně dětí, převážně tráví svůj čas venku, 
dále využívají internetu na počítačích. V rámci tohoto zařízení je také streetworker, 
který vyhledává děti v ulicích a pracuje s těmito dětmi. 
 
Nízkoprahové zařízení TULiP je otevřeno, každý den kromě středy od 14:00 – 19:00 
hodin.  
 
Na otázku, co chlapci nejraději dělají ve svém volném čase, uvedli: 

� hrají hry na počítači 
� sledují televizi – nejraději zprávy (sport, počasí) 

                   -televizní seriály Pojišťovna štěstí, Ordinace v Růžové zahradě 
 
Na otázku co by chtěli změnit v TULiPu odpověděli: 

� častěji pořádat diskotéky 
� nové klávesy 
� otevřeno i o víkendu a ve středu 

 
Na otázku co dělají o víkendu odpověděli: 

� nudí se, dívají se na televizi 
� hrají na počítači 
� jezdí na motorce 

 
Na otázku, co děláte ve svém volném čase, odpověděli: 

� navštěvujeme TULiP 
� jeden z přítomných navštěvuje kroužek dobrovolných hasičů 
� jeden chlapec chodí večer hrát fotbal se svými spolužáky a učitelem 

 
Na otázku, co by jste chtěli změnit v Uh. Hradišti uvedli: 

� pokrytí skate parku střechou 
� halu na break dance 

 
Poděkovali jsme chlapcům, že se dnešní besedy zúčastnili a budeme se těšit na 
další setkání s nimi. 
 
Beseda byla ukončena v 17:10 hodin. 
 
 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne 3. listopadu 2006 
Zpracovala: Ing. Jana Kozelková  

 
 

 
 
 
 
 



 4

Výsledky dotazníkového šet ření: 
 

1) Jak nejraději trávíš svůj volný čas v Uherském Hradišti? 
V TULiPu – 3 x 
Pokud je TULiP zavřený, jdu domů a nudím se – 1x 
Jdu na fotbal a na diskotéku – 1x 
Jdu si něco koupit a jdu domů – 1x 
Na rampách – 1x 

 
2) Líbí se ti v Uherském Hradišti? 

Ano – 4x 
 

3) Co schází mladému člověku v Uherském Hradišti? 
Adrenalinové sporty - 2x 
PC herny – 1x 
Kulturní akce – 1x 

 
4) Vybral by sis Uherské Hradiště jako místo k životu pro svou rodinu i do 

budoucna? 
Ano, chtěl/a bych zde žít – 3x 
Ani ne – 1x 

 
5) Jaké služby města určené mláděti znáš a které z nich využíváš? 

TULiP – 4x 
 

6) Máš dostatek informací o akcích pro mládež a různých formách zábavy, která 
tě zajímá? 
Ano – 4x 

 
7) Věk: 15 let – 2x, 18 let – 2x 

 
8) Bydliště 

Uh. Hradiště – Malinovského, Sadová 
Staré Město, Úprkova 
Tupesy 
 

9) Pohlaví 
Muž – 4x 

      

 
 

 


